

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
5	2020	EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS SENDO 10.200 M2 Esta intervenção foi concluída	Contrato 55/2020	180	18/06/2020	R\$ 392.882,36	100,00%

Nº5/2020
Data Inicial: 18/06/2020

EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS SENDO 10.200 M2

R\$ 392.882,36

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

24294

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
1253	2020	01/06/2020	12217
1254	2020	01/06/2020	12217
565	2021	01/03/2021	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1030	960	01/06/2020

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02*.9*.6**-02	ART (CREA)	17**1*6**68**	Orçamento	Sim
CPF	02*.9*.6**-02	ART (CREA)	17**1*6**68**	Fiscalização	Sim
CPF	89*.0*.0**-34	ART (CREA)	17**2*2**57**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9284	R\$ 393.706,03	10/03/2020	
Contrato 55		2020	80.874.100/0001-86	9285	R\$ 392.882,36	13/03/2020	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9286	Medição	1	Jurisdicionado	26/06/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	5,56%
9288	Medição	2	Jurisdicionado	29/07/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	9,00%
9303	Medição	3	Jurisdicionado	25/08/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	22,05%
9312	Medição	4	Jurisdicionado	22/09/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	25,90%

9321	Medição	5	Jurisdicionado	29/10/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	31,39%
9328	Medição	6	Jurisdicionado	30/11/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	36,89%
9340	Medição	7	Jurisdicionado	17/12/2020	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	46,23%
9349	Medição	8	Jurisdicionado	28/01/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	50,00%
9354	Medição	9	Jurisdicionado	18/02/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	52,28%
9375	Medição	10	Jurisdicionado	16/03/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	59,97%
9382	Medição	11	Jurisdicionado	26/04/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	63,82%
9391	Medição	12	Jurisdicionado	31/05/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	83,05%
9417	Medição	13	Jurisdicionado	30/06/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	90,75%
9428	Medição	14	Jurisdicionado	29/07/2021	Execução Indireta - Contrato	Contrato 55/2020	100,00%
9429	Conclusão	15	Jurisdicionado	29/07/2021			

Nº5/2020
Data Inicial: 18/06/2020

EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIÉDRICAS SENDO 10.200 M2

Documentos

R\$ 392.882,36

MEDIÇÕES

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 055/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE LINHA VITÓRIA - CONTRATO Nº 055/2020

ÁREA: 10.200,00m², com 1.700 metros e 6,0 metros de largura



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	1ª MEDIÇÃO 25/06/2020	2ª MEDIÇÃO 25/08/2020	3ª MEDIÇÃO 22/09/2020	4ª MEDIÇÃO 29/10/2020	5ª MEDIÇÃO 30/11/2020	6ª MEDIÇÃO 17/12/2020
820000	Sinalização	6,00	m2	386,000	2.316,00	2.316,00	-	-	-	-	-
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	4,00	pç	125,000	500,00	500,00	-	-	-	-	-
	Suporte de madeira 3" x 3" p/placa de sinalização										
416010	Pavimentação	1.774,80	m3	14,000	24.847,20	314,71	4.384,80	1.023,12	1.461,60	1.461,60	2.484,72
532600	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	9.792,00	m2	2,110	20.661,12	1.130,28	3.646,08	850,75	1.215,36	1.215,36	2.066,11
500000	Colchão de argila p/ pav. Polidríco	10.200,00	m2	3,180	32.436,00	1.774,44	5.724,00	1.335,60	1.908,00	1.908,00	3.243,60
535200	Escarificação, regularização compac. Subleito	3.400,00	m	11,100	37.740,00	2.064,60	6.660,00	1.554,00	2.220,00	2.220,00	3.774,00
521450	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidríco	9.792,00	m2	24,090	235.889,28	12.904,53	41.627,52	9.713,09	13.875,84	13.875,84	23.588,93
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidríco	9.792,00	m2	1,030	10.085,76	551,75	1.779,84	415,30	593,28	593,28	1.008,58
532700	Compactação de pavimento polidríco	10.200,00	m2	0,530	5.406,00	295,74	954,00	222,60	318,00	318,00	540,60
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríco	3.400,00	m2	1,710	5.814,00						
800000	Enlhecimento da contenção lateral	1.700,00	m2	10,110	17.187,00						
	TOTAL GERAL				392.882,36	21.852,06	64.776,24	15.114,46	21.592,08	21.592,08	36.706,54

VALOR ACUMALADO DAS MEDIÇÕES

SALDO A PAGAR

R\$ 181.633,45

R\$ 211.248,91

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ENGº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira

CREA PR-82.120/D



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, diretor do departamento de obras e serviços urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a obra de PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA COMUNIDADE LINHA VITÓRIA – 2º TRECHO, que está sendo executada em trecho de estrada vicinal, conforme Contrato nº 55/2020, informo que a obra está em execução, com percentual de 50,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 28 de janeiro de 2021.

Fábio Júnior de Oliveira
Engenheiro Civil
CREA PR-82.120/D

MEDIÇÃO

MEDIÇÕES

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 055/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE LINHA VITÓRIA - CONTRATO Nº 055/2020

ÁREA: 10.200,00m², com 1.700 metros e 6,0 metros de largura



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	1ª MEDIÇÃO 26/06/2020	2ª MEDIÇÃO 25/08/2020	3ª MEDIÇÃO 22/09/2020	4ª MEDIÇÃO 29/10/2020	5ª MEDIÇÃO 30/11/2020
820000	Sinalização	6,00	m2	386,000	2.316,00	-	-	-	-	-
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	4,00	pç	125,000	500,00	-	-	-	-	-
	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização									
416010	Pavimentação	1.774,80	m3	14,000	24.847,20	314,71	4.384,80	1.023,12	1.461,60	1.461,60
532600	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	9.792,00	m2	2,110	20.661,12	1.130,28	3.646,08	850,75	1.215,36	1.215,36
500000	Colchão de argila p/ pav. Polidríco	10.200,00	m2	3,180	32.436,00	1.774,44	5.724,00	1.335,60	1.908,00	1.908,00
535200	Escarificação, regularização compac. Subleito	3.400,00	m	11,100	37.740,00	2.064,60	6.660,00	1.564,00	2.220,00	2.220,00
521450	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidríco	9.792,00	m2	24,090	235.889,28	12.904,53	41.627,52	9.713,09	13.875,84	13.875,84
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidríco	9.792,00	m2	1,030	10.085,76	551,75	1.779,84	415,30	593,28	593,28
532700	Compactação de pavimento polidríco	10.200,00	m2	0,530	5.406,00	295,74	954,00	222,60	318,00	318,00
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríca	3.400,00	m2	1,710	5.814,00					
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.700,00	m2	10,110	17.187,00					
	TOTAL GERAL				392.882,36	21.852,06	64.776,24	15.114,46	21.592,08	21.592,08

VALOR ACUMALADO DAS MEDIÇÕES

R\$ 326.300,39

SALDO A PAGAR

R\$ 66.581,97

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ENGR. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

MEDIÇÃO

MEDIÇÕES

6ª MEDIÇÃO 17/12/2020	7ª MEDIÇÃO 18/02/2021	8ª MEDIÇÃO 16/03/2021	9ª MEDIÇÃO 26/04/2021	10ª MEDIÇÃO 31/05/2021
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
2.484,72	1.607,76	2.046,24	1.023,12	5.115,60
2.066,11	1.336,90	1.701,50	850,75	4.253,76
3.243,60	2.098,80	2.671,20	1.335,60	6.678,00
3.774,00	2.442,00	3.108,00	1.554,00	7.770,00
23.588,93	15.263,42	19.426,18	9.713,09	48.565,44
1.008,58	652,61	830,59	415,30	2.076,48
540,60	349,80	445,20	222,60	1.113,00
36.706,54	23.751,29	30.228,91	15.114,46	75.572,28

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul
Fábio Júnior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGR. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D

MEDIÇÕES

MEDIÇÕES - CONTRATO Nº 055/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE LINHA VITÓRIA - CONTRATO Nº 055/2020

ÁREA: 10.200,00m², com 1.700 metros e 6,0 metros de largura



Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	1ª MEDIÇÃO 26/06/2020	2ª MEDIÇÃO 25/08/2020	3ª MEDIÇÃO 22/09/2020	4ª MEDIÇÃO 29/10/2020	5ª MEDIÇÃO 30/11/2020
820000	Sinalização									
	Placa de sinalização c/ película refletiva	6,00	m2	386,000	2.316,00					
821000	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	4,00	pç	125,000	500,00					
	Pavimentação									
416010	Escavação, carga e transporte de 1A categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	1.774,80	m3	14,000	24.847,20		4.384,80	1.023,12	1.461,60	1.461,60
532600	Colchão de argila p/ pav. Polidrico	9.792,00	m2	2,110	20.661,12		3.646,08	850,75	1.215,36	1.215,36
500000	Escarificação, regularização compac. Subleito	10.200,00	m2	3,180	32.436,00		5.724,00	1.335,60	1.908,00	1.908,00
535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Polidrico	3.400,00	m	11,100	37.740,00		2.064,60	1.554,00	2.220,00	2.220,00
521450	Extração, carga, transp. Preparo e assentamento do Poliedro	9.792,00	m2	24,090	236.889,28		6.860,00	9.713,09	13.875,84	13.875,84
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Polidrico	9.792,00	m2	1,030	10.085,76		41.627,52	415,30	593,28	593,28
532700	Compactação de pavimento polidrico	10.200,00	m2	0,530	5.406,00		954,00	222,60	318,00	318,00
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidrica	3.400,00	m2	1,710	5.814,00					
800000	Enleivamento da contenção lateral	1.700,00	m2	10,110	17.187,00					
	TOTAL GERAL				392.882,36	21.852,06	64.776,24	15.114,46	21.592,08	21.592,08

VALOR ACUMALADO DAS MEDIÇÕES

R\$ 392.882,36

SALDO A PAGAR

R\$ 0,00

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ENGº CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira

CREA PR-82.120/D

MEDIÇÕES

6ª MEDIÇÃO	7ª MEDIÇÃO	8ª MEDIÇÃO	9ª MEDIÇÃO	10ª MEDIÇÃO	11ª MEDIÇÃO	12ª MEDIÇÃO
17/12/2020	18/02/2021	16/03/2021	26/04/2021	31/05/2021	30/06/2021	29/07/2021
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
2.484,72	1.607,76	2.046,24	1.023,12	5.115,60	2.046,24	1.877,69
2.066,11	1.336,90	1.701,50	850,75	4.253,76	1.701,50	692,76
3.243,60	2.098,80	2.671,20	1.335,60	6.678,00	2.671,20	1.087,56
3.774,00	2.442,00	3.108,00	1.554,00	7.770,00	3.108,00	1.265,40
23.588,93	15.263,42	19.426,18	9.713,09	48.565,44	19.426,18	7.909,23
1.008,58	652,61	830,59	415,30	2.076,48	830,59	338,17
540,60	349,80	445,20	222,60	1.113,00	445,20	181,26
						5.814,00
						17.187,00
36.706,54	23.751,29	30.228,91	15.114,46	75.572,28	30.228,91	36.353,05

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Junior de Oliveira

Fábio Junior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGR. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350